ERGEBNISSE

3. Gunter Mohrenz Gedachtnispokal

12. - 14. September 2015
19. - 21. September 2015

Liebe Schitzinnen und Schiitzen, liebe Jugendlichen!

Die Kompanie ,Sodingen“ des Schitzenverein St. Hubertus Sodingen-Bornig 1926 e.V. bedankt sich

fur die zahlreiche Teilnahme an unserem diesjahrigen Gedéachtnispokal. Mit insgesamt 118 Startern

haben wir nicht ganz die Teilnehmerzahl des letzten Jahres erreicht, freuen uns aber dennoch sehr
Uber jeden Teilnehmer.

Nochmals vielen Dank fir die Teilnahme!

Hiermit mdchten wir euch auRerdem zur Siegerehrung des Pokalturniers am 24.10.2015 um 15:00
Uhr in die Gaststétte ,Am Ehrenmal®, Heinrichstra3e 44a, 44805 Bochum, einladen.

Uber eine zahlreiche Teilnahme an dieser wiirden wir uns sehr freuen!

Falls ihr Fehler in dieser Liste finden solltet, dann teilt uns diese bitte schnellstmdglich mit!
Danke!

Ein abschlielRender organisatorischer Hinweis:

Aufgrund der ungleichen Bedingungen in der Sonderklasse der Disziplin Luftgewehr-Auflage haben
wir uns entschlossen, der Fairness halber hier eine Teilung in der Einzelwertung zwischen Herren und
Damen vorzunehmen.



3. Gunter-Mohrenz-Gedachtnispokal

Meistbeteiligung

1.
2.
3.
3.
5.
6.
6.
6.
9.

10.
10.
10.
10.
14,
14.
14,
14.
18.
18.
18.
21.
21.

Stand: 26.09.2015

SV St. Hubertus Sodingen-Bérnig
BSV Bochum-Gerthe e.V. K1
BSB Holsterhausen

BSV Freischiitz Hiltrop

BSV Rotthausen 1966 e.V.
BSV Holthausen 1857 e.V.
Sportschiitzen Hiltrup

SSV Dortmund-GroBbarop
DJK BW Herne-Baukau

BSV Bochum-Gerthe e.V. K4
BSV Wilhelm Tell
Sport-Union Herne

SV Scharnhorst

Bayer SV Wuppertal

BSV Hubertus-Zweckel

BSV Wattenscheid-Hontrop
SG Post-Linden

Hasper SV
Nordliinen-Alstedde

PSC Wanne-Eickel e.V.

BSV Bochum-Gerthe e.V. Jugend

SBS Andreas Hofer Gladbeck

Schitzenverein St. Hubertus Sodingen-Bornig 1926 e.V.

2015

14 Starter
12 Starter
10 Starter
10 Starter
9 Starter
7 Starter
7 Starter
7 Starter
6 Starter
4 Starter
4 Starter
4 Starter
4 Starter
3 Starter
3 Starter
3 Starter
3 Starter
2 Starter
2 Starter
2 Starter
1 Starter

1 Starter

Seite1/9



3. Glinter-Mohrenz-Gedachtnispokal

Luftgewehr

Einzelwertung Schiiler

1. Jasmin Mackowiak

Einzelwertung Jugend / Junioren

1. Gabriela Taube
. Christin Hobler

. Carina Friindt

2
3
4. Wirena Hobler
5. Alexander Massierer
6

. Benedikt Tilly

2015

DJK BW Herne-Baukau

SBS Andreas Hofer Gladbeck
PSC Wanne-Eickel e.V.

SV St. Hubertus Sodingen-Bornig
PSC Wanne-Eickel e.V.

SV St. Hubertus Sodingen-Bornig

DJK BW Herne-Baukau

Mannschaftswertung Offene Klasse

1. BSV Hubertus-Zweckel |

Alex Haase
Robin Balling
Daniel Quabeck

2. SV St. Hubertus Sodingen-Bornig 11

Carina Friindt
Daniela Rabsahl
Ann Kathrin Rabsahl

3. BSV Freischiitz Hiltrop II

Stefanie Bublitz
Christian Uellenbeck
Sven Bublitz

4. SV St. Hubertus Sodingen-Bo6rnig Il

Nils Brogelmann
Christian Brinkman

Alexander Massierer

Einzelwertung Offene Klasse

1. Alex Haase

. Robin Balling

. Daniel Quabeck

. Stefanie Bublitz

. Daniela Rabsahl

. Nils Brogelmann

. Christian Uellenbeck

. Christian NaR
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. Sven Bublitz
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. Christian Brinkman
11. Ann Kathrin Rabsahl

12. Gerald Piitz

Stand: 26.09.2015

BSV Hubertus-Zweckel

BSV Hubertus-Zweckel

BSV Hubertus-Zweckel

BSV Freischiitz Hiltrop

SV St. Hubertus Sodingen-Bornig
SV St. Hubertus Sodingen-Bornig
BSV Freischiitz Hiltrop

SSV Dortmund-GroRBbarop

BSV Freischiitz Hiltrop

SV St. Hubertus Sodingen-Bornig
SV St. Hubertus Sodingen-Bornig

SV St. Hubertus Sodingen-Bornig

Schitzenverein St. Hubertus Sodingen-Bornig 1926 e.V.

Schiiler A weibl.

Junioren weibl.
Junioren weibl.
Junioren weibl.
Junioren weibl.
Jugend mannl.

Junioren ménnl.

Schiitzenklasse
Schiitzenklasse
Schiitzenklasse
Damenklasse

Damenklasse

Schiitzenklasse
Schiitzenklasse
Schiitzenklasse
Schiitzenklasse
Schiitzenklasse
Damenklasse

Schiitzenklasse

93

94

92

97

83

74

98

95

96

93

96

89

95

88

83

85

89

76

98

96

95

95

84

79

97

97

94

91

89

96

86

88

91

87

77

78

73 53
9% 97
94 97
94 98
91 95
88 89
75 78
100 96
100 96
9% 95
95 94
92 94
89 95
91 89
87 86
9 85
86 90
87 93
79 80

126 Ringe

384 Ringe
381 Ringe
379 Ringe
378 Ringe
344 Ringe
306 Ringe

1160 Ringe
391 Ringe
388 Ringe
381 Ringe

1096 Ringe
379 Ringe
371 Ringe
346 Ringe

1083 Ringe
373 Ringe
361 Ringe
349 Ringe

1061 Ringe
369 Ringe
348 Ringe
344 Ringe

391 Ringe
388 Ringe
381 Ringe
373 Ringe
371 Ringe
369 Ringe
361 Ringe
349 Ringe
349 Ringe
348 Ringe
346 Ringe
313 Ringe
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3. Glinter-Mohrenz-Gedachtnispokal

Luftgewehr-Auflage

Mannschaftswertung Altersklasse

1.

Hiltrup 1l
Claudia Hohm
Birgit Wittich
Walter Szypritt

. Rotthausen |

Ingrid Sommer
Ralf Berthold
Ingrid Sackenreuther

. Holthausen |

Andreas Werner
Sabine Schonfelder
Ralf Kleinhubbert

Einzelwertung Altersklasse

O 0 N O U A W N =

[
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Stand: 26.09.2015

. Andreas Werner

. Claudia Hohm

. Ralf Berthold

. Heike Gruhlke

. Judith Stephan

. Claudia Boning

. Sabine Schonfelder
. Roland Labinski

. Ralf Kleinhubbert

. Hartmut Massierer

. Petra Massierer

2015

BSV Holthausen 1857 e.V.
Sportschiitzen Hiltrup

BSV Rotthausen 1966 e.V.

BSV Wilhelm Tell
Nordliinen-Alstedde

BSV Wilhelm Tell

BSV Holthausen 1857 e.V.

DJK BW Herne-Baukau

BSV Holthausen 1857 e.V.

SV St. Hubertus Sodingen-Bornig

SV St. Hubertus Sodingen-Bornig

Altersklasse
Damen Altersklasse
Altersklasse
Damen Altersklasse
Damen Altersklasse
Damen Altersklasse
Damen Altersklasse
Altersklasse
Altersklasse
Altersklasse

Damen Altersklasse

Schitzenverein St. Hubertus Sodingen-Bornig 1926 e.V.

100

100

99

99

98

97

97

97

96

89

65

100

100

100

96

99

97

98

95

96

92

91

99

97

99

96

98

93

91

89

888 Ringe
299 Ringe
295 Ringe
294 Ringe

881 Ringe
299 Ringe
297 Ringe
285 Ringe

876 Ringe
300 Ringe
291 Ringe
285 Ringe

300 Ringe
299 Ringe
297 Ringe
294 Ringe
294 Ringe
293 Ringe
291 Ringe
290 Ringe
285 Ringe
272 Ringe

245 Ringe

Seite3/9



3. Glinter-Mohrenz-Gedachtnispokal

Luftgewehr-Auflage

Mannschaftswertung Senioren

1.

Stand: 26.09.2015

Hontrop |

Horst Krollmann
Horst Miiller
Dieter Wroblewski

. Sport-Union |

Michele Zito
Manfred Gonder
Brigitte Willig

. Hiltrup |

Heinz Hohm
Erich Jansen
Willy Stephan

. Hiltrop |

Herbert Grunenberg
Gisela Grunenberg
Martina Bublitz

. Holsterhausen |

Peter Montag
Norbert M6ldermann
Ursula Hoffmann

. Holsterhausen Il

Armin Goronschewski
Karl-Heinz Lange
Bernhard Koch

. Holsterhausen Il

Rosemarie Montag
Elfriede Bamberger
Helga Méldermann

2015

Schitzenverein St. Hubertus Sodingen-Bornig 1926 e.V.

890 Ringe
299 Ringe
297 Ringe
294 Ringe

888 Ringe
300 Ringe
295 Ringe
293 Ringe

887 Ringe
297 Ringe
296 Ringe
294 Ringe

887 Ringe
300 Ringe
296 Ringe
291 Ringe

879 Ringe
299 Ringe
292 Ringe
288 Ringe

866 Ringe
292 Ringe
287 Ringe
287 Ringe

853 Ringe
295 Ringe
290 Ringe
268 Ringe
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3. Glinter-Mohrenz-Gedachtnispokal

Luftgewehr-Auflage

Einzelwertung Senioren A

1.

O 0 N oo v A W N

=
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11.
12,

Michele Zito

. Peter Montag

. Ingrid Sommer

. Roland Klimkeit

. Heinz Hohm

. Birgit Wittich

. Manfred Gonder

. Rosemarie Montag
. Martina Bublitz

. Marion Oerkermann

Elfriede Bamberger

Ingrid Sackenreuther

Einzelwertung Senioren B

O 0 N o U A W N =
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13.

. Herbert Grunenberg
. Horst Krollmann

. Horst Miiller

. Gisela Grunenberg

. Erich Jansen

. Willy Stephan

. Walter Szypritt

. Brigitte Willig

. Norbert Mdldermann
. Ursula Hoffmann

. Ludwig Keller

. Karl Josef Sackenreuthe

Helga Méldermann

Einzelwertung Senioren C

1.

2
3
4.
5

Stand: 26.09.2015

Dieter Wroblewski

. Armin Goronschewski

. Bernhard Koch

Bruno Hartwig

. Karl-Heinz Lange

2015

Sport-Union Herne
BSB Holsterhausen
BSV Rotthausen 1966 e.V.
Hasper SV
Sportschiitzen Hiltrup
Sportschiitzen Hiltrup
Sport-Union Herne
BSB Holsterhausen
BSV Freischiitz Hiltrop
Bayer SV Wuppertal
BSB Holsterhausen

BSV Rotthausen 1966 e.V.

BSV Freischiitz Hiltrop

BSV Wattenscheid-Hontrop
BSV Wattenscheid-Hontrop
BSV Freischiitz Hiltrop
Sportschiitzen Hiltrup
Sportschiitzen Hiltrup
Sportschiitzen Hiltrup
Sport-Union Herne

BSB Holsterhausen

BSB Holsterhausen

SV St. Hubertus Sodingen-Bornig
BSV Rotthausen 1966 e.V.

BSB Holsterhausen

BSV Wattenscheid-Hontrop
BSB Holsterhausen

BSB Holsterhausen

SSV Dortmund-GroRBbarop

BSB Holsterhausen

Schitzenverein St. Hubertus Sodingen-Bornig 1926 e.V.

Senioren A mannl.

Senioren A méannl.

Senioren A weibl.

Senioren A méannl.

Senioren A mannl.

Senioren A weibl.

Senioren A mannl.

Senioren A weibl.
Senioren A weibl.
Senioren A weibl.
Senioren A weibl.

Senioren A weibl.

Senioren B mannl.
Senioren B mannl.

Senioren B mannl.

Senioren B weibl.

Senioren B mannl.
Senioren B mannl.

Senioren B mannl.

Senioren B weibl.

Senioren B mannl.

Senioren B weibl.

Senioren B mannl.
Senioren B mannl.

Senioren B mannl.

Senioren C mannl.
Senioren C méannl.
Senioren C mannl.
Senioren C ménnl.

Senioren C mannl.

100

99

100

99

98

98

99

99

97

96

99

95

100

100

99

99

100

98

99

98

98

98

95

94

91

99

98

94

97

100

100

100

100

100

100

99

99

99

100

96

95

94

100

100

100

99

97

99

98

97

94

93

92

88

99

96

98

95

100

100

99

99

99

98

97

97

94

98

96

96

98

98

99

96

97

97

96

98

89

89

96

98

95

95

92

300 Ringe
299 Ringe
299 Ringe
298 Ringe
297 Ringe
295 Ringe
295 Ringe
295 Ringe
291 Ringe
290 Ringe
290 Ringe
285 Ringe

300 Ringe
299 Ringe
297 Ringe
296 Ringe
296 Ringe
294 Ringe
294 Ringe
293 Ringe
292 Ringe
288 Ringe
286 Ringe
275 Ringe
268 Ringe

294 Ringe
292 Ringe
287 Ringe
287 Ringe
287 Ringe
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3. Glnter-Mohrenz-Gedachtnispokal

Luftgewehr-Auflage

Mannschaftswertung Sonderklasse

1.

Gerthe K4 |
Wolfgang Hirschmann
Dieter Campa

Bernd Tessmer

. Gerthe K11

Harald Weber
Jorg Reitz

Maximilian Junghéanel

. Gerthe K111

Rolf Schoppmeier
Hanspeter Ascherfeld
Uwe Niedzolka

. Gerthe K1 IV

Jorg Klatt
Henrike Klatt
Wolfgang Reitz

. Gerthe K111l

Andrea Junghénel
Hans-Werner Bettermann

Beatrix Niedzolka

Einzelwertung Sonderklasse Herren

W 00 N O Uu A W N R

I~ =
N = O

13.

. Wolfgang Hirschmann
. Harald Weber

. Rolf Schoppmeier

. Jorg Reitz

. Jorg Klatt

. Heinz-Otto Blum

. Hanspeter Ascherfeld
. Dieter Campa

. Bernd Tessmer

. Uwe Niedzolka

. Maximilian Junghanel

. Hans-Werner Bettermann

Wolfgang Reitz

Einzelwertung Sonderklasse Damen

1.
2.
3.
4.

Stand: 26.09.2015

Andrea Junghéanel
Kira-Marie Junghénel
Henrike Klatt

Beatrix Niedzolka

2015

BSV Bochum-Gerthe e.V.
BSV Bochum-Gerthe e.V.
BSV Bochum-Gerthe e.V.
BSV Bochum-Gerthe e.V.
BSV Bochum-Gerthe e.V.
BSV Bochum-Gerthe e.V.
BSV Bochum-Gerthe e.V.
BSV Bochum-Gerthe e.V.
BSV Bochum-Gerthe e.V.
BSV Bochum-Gerthe e.V.
BSV Bochum-Gerthe e.V.
BSV Bochum-Gerthe e.V.

BSV Bochum-Gerthe e.V.

BSV Bochum-Gerthe e.V.
BSV Bochum-Gerthe e.V.
BSV Bochum-Gerthe e.V.

BSV Bochum-Gerthe e.V.

K4
K1
K1
K1
K1
K4
K1
K4
K4
K1
K1
K1

K1

K1
Jugend
K1

K1

SpaBklasse mannl.
SpaBklasse mannl.
SpaBklasse mannl.
SpaBklasse mannl.
SpaRklasse mannl.
SpaBklasse mannl.
SpaRklasse mannl.
SpaBklasse mannl.
SpaRklasse mannl.
SpaBklasse mannl.
SpaBklasse mannl.
SpaBklasse mannl.

SpaBklasse mannl.

SpafBklasse weibl.
Jugend weibl.
SpafBklasse weibl.

SpaRklasse weibl.

Schitzenverein St. Hubertus Sodingen-Bornig 1926 e.V.

97
97
91
92
92
94
88
91
92
89
91
87

81

88

89

920

82

93
92
96
94
93
20
95
92
920
91
87
89

84

95

20

87

85

555 Ringe
190 Ringe
183 Ringe
182 Ringe

553 Ringe
189 Ringe
186 Ringe
178 Ringe

550 Ringe
187 Ringe
183 Ringe
180 Ringe

527 Ringe
185 Ringe
177 Ringe
165 Ringe

526 Ringe
183 Ringe
176 Ringe
167 Ringe

190 Ringe
189 Ringe
187 Ringe
186 Ringe
185 Ringe
184 Ringe
183 Ringe
183 Ringe
182 Ringe
180 Ringe
178 Ringe
176 Ringe
165 Ringe

183 Ringe
179 Ringe
177 Ringe
167 Ringe
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3. Glinter-Mohrenz-Gedachtnispokal
2015

Luftpistole

Einzelwertung Jugend / Junioren

1. Cedric Szymanski DJK BW Herne-Baukau Jugend mannl. 80 84 77 84 325 Ringe
Mannschaftswertung Offene Klasse
1. DIK Blau-WeiR Herne-Baukau | 995 Ringe
Jens Mackowiak 341 Ringe
Sven Gohr 329 Ringe
Cedric Szymanski 325 Ringe
2. SV Scharnhorst 992 Ringe
Werner Heiker 335 Ringe
Ulli Rindhage 330 Ringe
Torsten Schifer 327 Ringe
3. BSV Freischiitz Hiltrop Il 974 Ringe
Christian Uellenbeck 346 Ringe
Werner Bublitz 322 Ringe
Sebastian Wentzel 306 Ringe
4. SG Post-Linden | 952 Ringe
Torsten Claholz 336 Ringe
Uwe DreBler 333 Ringe
Gerhard Burgard 283 Ringe
5. SV St. Hubertus Sodingen-Bérnig | 949 Ringe
Markus Atzert 358 Ringe
Jan Weiring 345 Ringe
Michael Rabsahl 246 Ringe
Einzelwertung Offene Klasse
1. Andreas Werner BSV Holthausen 1857 e.V. Altersklasse 92 89 89 97 367 Ringe
2. Markus Atzert SV St. Hubertus Sodingen-Bornig Schiitzenklasse 89 91 89 89 358 Ringe
3. Christian Uellenbeck  BSV Freischiitz Hiltrop Schiitzenklasse 9 83 82 85 346 Ringe
4. Jan Weiring SV St. Hubertus Sodingen-Bornig Schiitzenklasse 86 85 84 90 345 Ringe
5. Jens Mackowiak DJK Blau-Wei Herne-Baukau Schiitzenklasse 87 90 83 81 341 Ringe
6. Anja Jager Sportschiitzen Hiltrup Damenklasse 88 81 88 80 337 Ringe
7. Torsten Claholz SG Post-Linden Altersklasse 86 81 88 81 336 Ringe
8. Werner Heiker SV Scharnhorst Senioren A mannl. 8 84 80 85 335 Ringe
9. Uwe DreBler SG Post-Linden Altersklasse 80 81 91 81 333 Ringe
10. Ulli Rindhage SV Scharnhorst Senioren A mannl. 85 80 81 84 330 Ringe
11. Dietmar NaR SSV Dortmund-GroRbarop Altersklasse 84 78 78 89 329 Ringe
12. Sven Gohr DJK Blau-WeiR Herne-Baukau Schiitzenklasse 76 89 84 80 329 Ringe
13. Torsten Schifer SV Scharnhorst Altersklasse 81 79 83 84 327 Ringe
14. Werner Bublitz BSV Freischiitz Hiltrop Senioren B mannl. 76 76 87 83 322 Ringe
15. Sebastian Wentzel BSV Freischiitz Hiltrop Schiitzenklasse 78 72 84 72 306 Ringe
16. Erich Sommer BSV Rotthausen Senioren A mannl. 75 70 79 79 303 Ringe
17. Gerhard Burgard SG Post-Linden Senioren B minnl. 72 67 75 69 283 Ringe
18. Michael Rabsahl SV St. Hubertus Sodingen-Bérnig Schiitzenklasse 61 64 63 58 246 Ringe
Stand: 26.09.2015 Schitzenverein St. Hubertus Sodingen-Bornig 1926 e.V. Seite 7/9



3. Glnter-Mohrenz-Gedachtnispokal

2015
Luftpistole-Auflage
Mannschaftswertung Senioren
1. Barop | 844 Ringe
Peter Albers 289 Ringe
Bruno Hartwig 284 Ringe
Detlef Petzsch 271 Ringe
Einzelwertung Senioren
1. Peter Albers SSV Dortmund-GroRbarop Senioren A ménnl. 97 96 96 289 Ringe
2. Bruno Hartwig SSV Dortmund-GroRbarop Senioren C ménnl. 9% 96 92 284 Ringe
3. Roland Klimkeit Hasper SV Senioren A mannl. 95 95 92 282 Ringe
4. Marion Oerkermann Bayer SV Wuppertal Senioren A weibl. 93 91 95 279 Ringe
5. Ulla Rindhage SV Scharnhorst Senioren A weibl. 86 91 96 273 Ringe
6. Detlef Petzsch SSV Dortmund-GroBbarop Senioren A mannl. 89 88 94 271 Ringe

Stand: 26.09.2015 Schitzenverein St. Hubertus Sodingen-Bornig 1926 e.V. Seite8/9



3. Glnter-Mohrenz-Gedachtnispokal

2015

BestenschiefRen
1. Herbert Grunenberg BSV Freischiitz Hiltrop Senioren B miannl. 8,4 Teiler
2. Andreas Werner BSV Holthausen 1857 e.V. Altersklasse 16,2 Teiler
3. Michele Zito Sport-Union Herne Senioren A mannl. 20,2 Teiler
4. Ralf Berthold BSV Rotthausen 1966 e.V. Altersklasse 28,6 Teiler
5. Sabine Schénfelder BSV Holthausen 1857 e.V. Damen Altersklasse 45,2 Teiler
6. Claudia Béning BSV Wilhelm Tell Damen Altersklasse 46,4 Teiler
7. Ralf Kleinhubbert BSV Holthausen 1857 e.V. Altersklasse 49,6 Teiler
8. Ingrid Sommer BSV Rotthausen 1966 e.V. Senioren A weibl. 63,1 Teiler
9. Ingrid Sackenreuther BSV Rotthausen 1966 e.V. Senioren A weibl. 68,9 Teiler
10. Heike Gruhlke BSV Wilhelm Tell Damen Altersklasse 78,3 Teiler
11. Marion Oerkermann Bayer SV Wuppertal Senioren A weibl. 103,0 Teiler
12. Judith Stephan Nordliinen-Alstedde Damen Altersklasse 109,2 Teiler
13. Peter Montag BSB Holsterhausen Senioren A mannl. 144,1 Teiler
14. Ludwig Keller SV St. Hubertus Sodingen-Bornig Senioren B mannl. 177,4 Teiler
15. Karl Josef Sackenreuther BSV Rotthausen 1966 e.V. Senioren B minnl. 205,6 Teiler
16. Christian NaR SSV Dortmund-GroBbarop Altersklasse 246,8 Teiler
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